

SZPIRT & COMPANY

Til udvalgssekretæren,

Henvendelse vedr. ønske om foretræde i Folketingets Epidemiudvalg

Vi henvender os til Folketingets Epidemiudvalg, da vi anmoder om foretræde for udvalget.

UNION therapeutics er en dansk biotekvirksomhed, som er ved at udvikle et lægemiddel til behandling mod Covid-19. På trods af en aftagende epidemi i Danmark, forudser vi fortsat et behov for lægemidler til behandling mod Covid-19. Selvom vacciner er vigtige i epidemikontrollen, beskytter de ikke borgere med dårligt immunforsvar, eller de som er så uheldige at blive smittede alligevel, eksempelvis med nye mutationer.

I Danmark og i EU har der været et ret ensidigt fokus på vacciner, hvilket har resulteret i, at der indtil nu kun er ét godkendt lægemiddel til behandling mod Covid-19, remdesivir, som dog ikke længere anbefales af WHO. Der er derfor et stort hul i epidemibehandlingen, som kan lukkes ved, at man fra politisk hold støtter virksomheder, der udvikler lægemidlerne. Det kan ske ved at etablere nationale forkøbsaftaler, eller ved at understøtte virksomhederne i EU-regi, hvor der helt aktuelt foregår en udvælgelsesproces blandt egnede lægemiddelkandidater..

Vi ønsker derfor at fremlægge vores synspunkter for udvalget og uddybe, hvordan Folketinget og danske myndigheder kan understøtte udviklingen af et danskproduceret lægemiddel med meget lovende resultater i de indledende studier til brug i Danmark og eksport til udlandet.

Om UNION therapeutics

UNION therapeutics er en dansk biotekvirksomhed, der udvikler lægemidler til behandling af atopisk dermatitis, psoriasis og Covid-19.

Under første nedlukning omstillede UNION sig til at kunne bidrage med løsninger til at slå den nye Covid-19 virus, og fandt hurtigt frem til, at det gamle stof, niclosamide, havde gode indikationer til behandling mod Covid-19 - både forebyggende og behandlende.

Om UNI911 - niclosamide

Niclosamid kan bruges til profylakse af immunkompromitterede patienter, som ikke opnår samme gode beskyttelse af vaccination som andre borgere. Niclosamide har en bred antiviral virkningsmekanisme, og vi har vist, at stoffet også effektivt beskytter mod flere prævalente mutationer af COVID-19, inkl. B.1.1.7 og B.1.351.

UNI911 er nu i et fase 2/3 forsøg i UK med 1500 patienter som har fået Urgent Public Health status, ligesom at et studie med niclosamide til tidlig behandling af COVID-19 med 330 patienter netop er godkendt af de regulatoriske myndigheder i Tyskland (BfArM). UNION har også modtaget scientific advice fra EMA, og forventer at søge rolling review i EU i løbet af 2021.

UNION udvikler to produkter med niclosamide; en næsespray til forebyggende behandling (profylakse) mod Covid-19, og en inhalationsbehandling til patienter med Covid-19.